

Kiadóhivatal:
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide címszándék
az előfizetési pénzek.
Hirdetések és nyilvántartási
közlemények:

ELŐFIZETÉSI DIJ:
Egész évre . 8 kor
Félévre . 4
Negyedévre . 2
Egyes szám ára: 20 fill.

SOMOGYI ÚJSÁG

Szerkesztőség:
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide küldendő a lap
szellemi részét illető minden
közlemény.

Bérmertelen küldeményt nem fogadunk el.

Kéziratokat vissza nem adunk.

MEGYEI ÉS HELYI-ERDEKŰ VEGYES TARTALMU HETILAP

A „Kaposvári hivatalnokok társasköre“ hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: K E D D E N.

Felelős szerkesztő és kiadó: POÓR SÁNDOR.

Lőw Mór és Testvére

czégnél

november hó 23-án vette kezdetét

a nagy

Karácsonyi Occasio.

H I R E K.

— Előfizetési felhívás. Tisztelettel figyelmeztetjük t. előfizetőinket, hogy kiknek előfizetésük lejárt, azt megújítani szivesek legyenek, nehogy a lap küldésében akadályok merüljenek fel.

Tisztelettel

A kiadóhivatal.

— Lapunk mai száma a városunkban kiutott nyomdász sztrájk miatt jelent meg ily későn s ily szűk terjedelemben. Miért is t. olvasóinktól ezért bocsánatot kérünk s kijelentjük, hogy e hibát a közel jövőben pótolni fogjuk.

— Egyházi kinevezés. Apa János volt gamási plebánus nyugalmába vonulása folytán helyébe Vértess Ferencz, a hitközség eddigi segédlelkésze neveztetett ki.

— Városi képviselőtestületi ülés. F. hó 3-án délután 3 órakor a szokottnál látogatottabb közgyűlés volt a városházánál. Különös érdeklődés nyilvánult a városi

tisztviselők ötödéves korpótléka iránti kérvényük mellett. E kérvény tekintetében a közgyűlés azon határozatot hozta, hogy azon tisztviselők és alkalmazottak, akik 1895. év óta működnek, 5 évi működésük után fizetésük 10%-át, az első 5 évi szolgálati idő letelte után pedig minden további 5 év után fizetésük 5%-át kapják korpótléknul. A korpótlék azonban a fizetés 30%-át túl nem haladhatja. — A közgyűlés többi tárgysorozata kisebb-nagyobb vita mellett lőn elfogadva.

— Gyilkosság. A bor s a végtelen brutális szívenedély ismét kést ragadtatott egy emberrel, mely fékevesztett módon oltotta ki egy ártatlan ember életét. Betegsége ez az utóbbi időben a magyar embernek, oly betegsége, melynek nincs orvossága. Megborzad az ember ezen gyakori hírnek olvasásakor. Csodálatos az a virtus, mit a magyar polgár tanusít pár pohár bor megivása után. Nem tűri akkor a legkisebb ellentmondást sem, inkább kést ragad s ezzel mutatja meg, hogy ő a legény a csárdában. — Mint tudósítónk legujabban értesít, f. hó 1-én Drávafokon Klein Gyula korcsmájában játszódott le egy parasztdráma, melynek folytatása utolsó akordjai a legközelebbi esküdtszéken fognak elhangzani. A jelzett napon ugyanis egyült időgáltak a falu korcsmájában Nagy Ádám 25 éves nőtlen napszámos és Győr Andor János polgár. A szülő erős leve csakhamar megtette hatását s a beszélgetés mind hangosabb s hangosabb színt öltött, a szóvitából csakhamar dulakodás támadt s hirtelen megvillant Nagy kezében a somogyi ember átká, a „bicska“ s azt oly szerencsétlenül szurta Győr lágyékába, hogy az kapott sebébe 15 percznyi kintlódás után behalt. A esendőrk a gyilkos napszámost csakhamar letartóztatták s kihallgatása után a kaposvári kir. ügyészség fogházába kísérték át. Ezzel a dráma nagyrésze befejezést nyert s a demon elérte kívánt sikerét, megkapta ismét áldozatát. Az a magáról megfélemezett ember pedig, ki nem állotta kést rántani mulató társára, rövidesen meg fogja kapni méltó büntetését. Vajha ez lenne az utolsó ama szomorú tragédiákból, melylyel beszámolnunk kell.

Félünk azonban, hogy már a legközelebbi időben ismét egy áldozatot fog követelni magának a — bor és a „bicska.“

— Meghívó. A Kaposvári Nemzeti Casinó 1903. december hó 31. napján a „Korona“ vendéglő nagytermében táncestélyt rendez. Kezdeté este 9 órakor.

— A kaposvári posta gyorsasága. Szerkesztőségünknek esett meg, hogy Gerő Zsigmond kaposvári lakos, nyomdász és könyvkereskedő — mint a borítékra látható lebélyegzés igazolja, — a „Somogyi Újság“ szerkesztősége Helyben — czímen f. évi december 5-én föladott egy levelet, a melyben a kaposvári izr. nőegylet által rendezett jótékonyozó művészestélyre két darab szerkesztői tisztelet-jegy volt csatolva. Ezen levél azután december hó 8-án érkezett csak szerkesztőségünkbe. Megengedjük, hogy az Erzsébet-uti postahivatal és az Irányi Dániel-utca 14. szám alatti ház között a távolság elég nagy; de mert a levelek december 8-ig, igen nagy utazást is képesek megtenni, mégis csodálkozásunknak kell kifejezést adni ezen eset felett, annyival is inkább, mert ha a kérdéses levelet december 5-én egy csiga hátára kötötte volna föl a kaposvári állami postahivatal, még akkor is vissza kellett volna érkeznie, hozzá még a csigának is, vagy legalább hivatalos jelentésének, hogy a levél kézbesítve lett. Aki ezen nagy postai gyorsaságban talán kételkedik, szivesen szolgálgunk neki a boríték felmutatásával.

— A mocsolád—síófoki helyi érdekű gőz- és motorüzemű vasut engedélyezési póttárgyalása e hó 5-én volt a kereskedelmi minisztériumban dr. Csöke miniszteri tanácsos elnöksége alatt. A vasut előmunkálatai készen vannak, sőt a hozzájárulási összegek tetemes része is jegyeztetett és így valószínű, hogy az építkezést már a tavasszal megkezdik.

— Szabad lyceum. Hasznos és tanulmányos felolvasást tartott f. hó 2-án a kaposvári szabad lyceumban Dr. Csurgó Jenő a fertőző betegségekről. Az alapos tanulmányt igénylő felolvasást a megjelent szépszámú közönség feszült érdeklődés mellett hallgatta végig. Ami magát a felolvasást illeti nem mulaszthatjuk el e

Nagy karácsonyi vásár!

Tisztelettel értesitem, hogy a karácsonyi vásár kezdetét vévén, a raktáron levő

Blousok, Joupónok, Szörmeárúk, Kézimunkák és mindennemű szövöttárúk

mélyen leszállított árban adatsnk el. Toilette-cikkkeknél 50% árengedmény.

Kiváló tisztelettel

GRUMANN BÉLA

Kaposvár, Fő-utca 29.

bhelyen is gratulálni a felolvasónak, mert nemcsak hasznos, de kiváló szellemi műveltséget is nyújtott, a mit világos, folyékony előadása még csak növelt.

— **Kérem.** A szeretet ünnepének közeledtével a szerető szívekhez fordulunk. A szeretet tulajdona, hogy örömet öhajtsz szerezni. Közeledik az öröm ünnepe a szent karácsony, mikor mindegyikünk arra gondol, hogy mi módon szerezzon örömet övének, s boldogok, kik ezt meg is tehetik. Azonban hány szegény, nyomorral küzdő ember társunk van, kik a szeretet ez ünnepén nemcsak övének nem tudnak ajándékuikkal örömet szerezni, de maguk is nélkülözések elé néznek. Nyíljon meg szerető szívünk ezek számára s karácsony ünnepén adjunk abból, a mink van, azoknak, kiknek nincs! A kaposvári Jótékony nőegylet a szegények karácsonyfája számára bármilyen pénz vagy természetbeni adományt a legnagyobb hálával és köszönettel fogad s kéri az irgalmas szívű közönséget, hogy ajándékával a szegények nyomorát e szent ünnepén enyhíteni segítsen. Dr. Polányi Lajosné elnök.

— **Szeszes italok** közül az elmúlt időkben a francia cognac tett szert egyedül tekintélyre, de ma már más ország ipara is annyira előrehaladt ebben a szakmában is, hogy a termékek minden tekintetben bátran vehetik fel a versenyt a francziákkal. Például ajánlhatjuk fel e tekintetben a Camis & Stock cégnek Trieszt-Barcolaigőzdestillálójában, francia módszer szerint készített gyógy-cognacját, amely az e nemből készült legjobb belföldi készítmények közé tartozik. Ez a cognac az osztrák gyógyszerész egyesületnek a cs. kir. ministeriumtól engedélyezett vizsgáló intézetének állandó felügyelete alatt áll, amely azt valódi bordestillátumnak jelentette ki s amelyet a nevezett cég az intézet ellenőrző pecsétjével ellátva hoz forgalomba. Kiváló tulajdonságai következtében ezt a cognacot nemcsak ital gyanánt használják, hanem gyógy-cselekre is a legmelegebben ajánlják az orvosok.

3039.

tkv. 1903.

Arverési hirdetmény és feltételek kivonata.

A marczali kir. járásbíróság mint tkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy Boskovics Márton bűhönye lakos végrehajtónak Krausz Péter tapsonyi lakos végrehajtást szenvedő ellen 66 kor. 60 fill. tökekötetés és jár. iránti végrehajtási ügyében az árverést elrendelte.

Ennek következtében a kaposvári kir. törvényszék illetve a marczali kir. járásbíróság területén fekvő Karancz Péternek a tapsonyi 244. sz. tjkvben felvett 1530. hsz. (szőlő az új hegyen) ingatlanból való $\frac{1}{2}$ rész illetősége azzal, hogy az árverés által C 1. sz. alatt Molnár Juli özvegy Karancz Jánosné javára bekebelezett özvegyi jog nem érintetik 182 korona, — a tapsonyi 465. sz. tjkvben felvett 1380. hsz. (szőlő az öreg hegyen) ingatlanból való B. 8. 19. 31. és 44. sz. alatti illetősége 131 korona, a tapsonyi 30. sz. tjkvben A. 1 1—13. sorszám alatt felvett $\frac{1}{4}$ telekből való B. 7. 20. 32. és 45. sz. alatti illetősége 456 korona kikültési árban 1904. évi január hó 30. napjának délelőtti 10 órájkor Tapsony községhezánál megtartandó nyilvános árverésen következő feltételek alatt fog eladás alá kerülni.

1) Ha a megállapított kikültési áron felül ígértet senki sem tenne, az árverésre kitűzött birtok szükség esetén a kikültési áron alul is eladatul fog.

2) Árverezni kívánók tartoznak a kikültési árnak 10%-át vagyis 18 kor. 20 fillért, 18 korona 10 fillért és 45 korona

60 fillért készpénzben vagy az 1881. nov. 1-én 3333. sz. a. kelt I. M. rendelet 8. §-ában jelölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, vagy az 1881. LX. t.-cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál történt előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervény: átszolgáltatni.

Az árverési feltételek többi pontja a hivatalos órák alatt ezen kir. bíróság tkönyvi irattárában és Tapsony községhezánál megtekinthetők.

Marczali, 1903. október hó 3-án.

A kir. bíróság, tkönyvi hatóság

GÖNCZY, kir. albiró.

1407. szám.

1903. vhtó.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a kaposvári kir. törvényszék 1903. évi 3. II. 394. számú végzése következtében dr. Körmendy Gyula ügyvéd által képviselt Herczig Miksa javára Plainer Lajos ellen 203 kor. 96 fill. s jár. erejéig 1902. évi december hó 2-án foga-

natosított biztosítási végrehajtás útján lefoglalt és 940 koronára becsült következő ingóságok, u. m.: zongora és egyéb ingók nyilvános árverésen eladatulnak.

Mely árverésnek a fentti kir. járásbíróság 1900-ik évi V. II. 119/8. számú végzése folytán 14 kor. 70 fillér tökekötetés, ennek kamatai, $\frac{1}{2}$ % váltódíj és eddig összesen 57 kor. 74 fillérben bíróság már megállapított költségek erejéig is Kaposvár, végrehajtást szenvedő lakásán, János-utca 48. szám, leendő megtartására 1903. évi december hó 19 ik napjának délelőtti 11 órája határidőül kitűztetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatulni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le- és felülfoglalták és azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.-cz. 120. §-a értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Kaposvár, 1903. évi december hó 6-án.

RACZ ISTVAN,
kir. bír. végrehajtó.

Legjobb Gyógy Cognac

CAMIS és STOCK

44—52

TRIENTI cognac gyárosoknál kapható.

Somogyvármegye vezérképviselője:

Sattler Nátán Kaposvár, Fő-utca.

Oh jaj!



Megtojt ez az átkozott köhögés!

Köhögés, rekedtség és elnyálkásodás ellen gyors és biztos hatásuak

Egger mellpasztillái,

az étvágyot nem rontják és kitűnő ízűek.

Doboza 1 korona és 2 korona.

Próbadoz 50 fillér.

Fő- és széthúldési raktár:

**„NADOR”
GYÓGYSZERTÁR**
Budapest, VI., Váci-körút 17.

Eljen!



Egger mellpasztilla csakhamar meggyógyított

Kapható Kaposvárott: Babóchay Kálmán, Kellauer Gábor, Szabados Imrénél. — Boglárón: Erdős Jenőnél.

3647. sz.
1903. tkv.**Arverési hirdetményi kivonat.**

A tabi kir. járásbíróság. mint tkvi hatóság közhírré teszi, hogy ifj. **Zauberács József és társai** végrehajtónak **Zauberács Vendel és társai** végrehajtást szenvedő elleni 1060 korona tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyében a kaposvári kir. törvényszék, a tabi kir. járásbíróság területén levő Karád község határában fekvő a karádi 1281. sz. tjkvben végrehajtást szenvedő **Zauberács József, Zauberács Vendel és Zauberács Borbála** tulajdonánál A. I. 11., 12., 13., 15., 16. és 17. soroz. a. felvett telkibirtokra 820 koronában és a f. 447/c. hrsz. a. felvett káposztáskertre a beltelekben 80 koronában végre a karádi 1138. sz. tjkvben **Kis János és neje Türgyei Borbála** dologi adóok tulajdonánál f. 1235/b. hrsz. a. felvett szőlő, présház, szántó- és kaszálóra az újbegyen 840 kor. ezennel megállapított kikikialtási árban elrendeltetik azzal a feltétellel, hogy az elárverezendő ingatlanokra özv. **Zauberács Jánosné** szül. **Molits Katalin** javára C. 3. a. bekebelezett özvegyi jogon alapuló haszonélvezeti jog szolgálma az árverés által nem érintetik és hogy a fennebb megjelölt ingatlan **sz. 1903. évi december hó 22-ik napjának d. e. 10 órakor Karád község házánál** megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikikialtási áron alul is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárának 10%-át, vagyis 82 K. 84 koronát készpénzben, vagy az 1881. LX. t.-cz. 42. §-ában jelzett érfolyammal számított és az 1881. november hó 1-én 3333. sz. a. kelt igazságügyminiszteri rendelet 8. §-ában kijelölt óvadékképes értékpapirban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t.-cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított elismervényt át-szolgáltatni.

Kelt Tabon, 1903. évi október hó 24
A kir. bíróság, mint tkvi hatóság.

BAJÓTI, kir. albiró.

FERNO LENDT

cs. és kir. udvari szállító

czipófénymáz a világ legjobb fénymáza, a fényesítő krémétől világos és fekete czipók a legfényesebb és legtisztább színt kapják, a bőrt tartóssá teszi. — Viselt és pecsétos, sárga vagy barnabőrű czipók »Lyosin« használata után ujja lesznek.

— Alapított 1832. —

Gyári raktár: Bécs, I. Schulerstrasse 2.

— Kapható mindenütt! —

**SZŐLŐLUGAST**

ültessünk minden ház mellé
és kertjeinkben
föld- és homoktalajon.

Erre azonban nem minden szőlőfaj alkalmas, (bár mind kuszó természetű) mert nagyobbbrésze ha meg nő is, termést nem hoz, ezért sokan nem érték el eredményt eddig. Hol lugsnak alkalmas fajokat ültettek, azok bőven ellátják házukat az egész szőlőérés idején a legkitünőbb muskatály és más édes szőlőkkel.

A szőlő hazánkban mindenütt megterem s nincsen oly ház, melynek fala mellett a legesekeleyebb gondozással felnevelhető nem volna, ezenkívül más épületeknek, kerteknek, kerítéseknek stb. a legremekebb dísz, anélkül, hogy legkevésbébb helyet is elfoglalna az egyébre használható részekből. Ez a leg-hálásatosabb gyümölcs, mert minden évben terem.

A fajok ismertetésére vonatkozó, színes fénynyomatu katalogus bárkinek ingyen és bérmentve küldetik meg, aki címét egy levelezőlapon tudatja.

Czim:

Érmelléki első szőlőoltványtelep Nagy-Kágya,
u. p. Székelyhid.

4—20

Van szerencsém a nagyérdemű közönséget értesíteni, hogy **Kaposváron az újváros-ház épületében** egy a mai kornak minden tekintetében megfelelő

polgári és egyenruha szabó üzletet nyitottam.

Raktáron tartok legújabb divat szerinti **hazai, angol és franczia ruhaszöveteket.**

Öltönyök a legutolsó divat szerint készülnek.

Készítek polgári, papi, katonai, diszmagyar libéria, bőrkabátok, × × × × × ×
városi és utazó bundákat kezesség mellett a legjutányosabb áráért. × × × × × ×

× × × × × × × × × × × × × × × ×
Hölgyek részére készítek a legutolsó angol divat szerint paletót és angol
× × × × × × × × × × × × × × × ×
kosztümöket, a miért is minden tekintetben kezességet vállallok.

Főczélom leend a t. vevőimnek jó és olcsó munkát előállítani. Egyben pedig legyen szabad felemlítenem, hogy helyben Székely Ármán czégnél sok éven át mint szabász működtem.

Üzletemet és magamat szives pártfogásába ajánlva

tisztelettel

Barta Sándor.

SURY MIHÁLY

fűszer-, csemege- és ásványviz kereskedése
Kaposvárrott,

Irány! Dániel-utca 12. Ferencz József szálloda mellett

Ajánlja dusan felszerelt raktárat:

Cukor, kávé, kínai és orosz karaván-thea és valódi jamaikai rum készletét.

Asztali és pecsénye borok, cognac, liquer, ugyszintén szilvapalinkáit.



Friss töltésű ásvány és gyógyvizeit.



Továbbá nagy választékban tajt, ugyszinte selmecei pipáit és a komáromi híres pipaszárát.

Tisztelettel

Sury Mihályné.

Mindenemű gazdasági és konyhakerti magvak.

Lengyel Testvérek

VAS-, SZERSZÁM-, FÜSZER- és
GYARMATÁRU KERESKEDÉSE
KAPOSVÁROTT.
az ARANY EKÉ-hez.



Üzletünkben mindenkor a legjobb minőségű lakatosárak, szerzők, mindenemű asztalos kellékek, faragványok. Gőrléczek, takaréktűzhelyek, vaskályhák, épület és butor vasalások, mindenféle gazdasági ipari vasszerszámok, lombfűrész kellékek, valamint

háztartási és konyhafelszerelési cikkek

továbbá különféle olajok, lakkok, kenczék, por és olajfestékek, padlómázak, ugyszintén a legjobb minőségű fűszer és gyarmatárak, szóval minden e szakmához tartozó árucikkek a legjutányosabb áron kaphatók.

Házi telefon és villanycsengő berendezési cikket, melyeknek berendezését előnyösen eszközöljük. Vadászati lőszerek. Lőpor eladás. Gazdasági gép és varrógép raktár. Műszaki cikkek.

Pormentesítő olaj!

egyedüli elárúsító helye.

Elismert legjobb szer a por eltávolítására éttermek, kávéházak, hivatalok, iskolák, üzletek, irodák és magánlakások részére.

A tisztaság fenntartására és az egészség megóvása céljából.

Kiválóan ajánlható.

Vidéki megrendelések gyorsan és pontosan eszközöltetnek.

Nyomatott Hagelman Károlynál Kaposvárrott,

26042. sz.
1903.

Somogyvármegye alispánjától.

Hirdetmény.

A vármegyei ügyviteli szabályzat értelmében átalakítandó vármegyei hivatalos lap nyomtatási és szétküldési munkálatai folyó hó 16-án d. e. 10 órakor Kaposvárrott a vármegyei székház kistermében megtartandó zárt ajánlati verseny tárgyalás útján fognak 1904. évre biztosítani.

A vármegyei hivatalos lap hétszáz példányban fog kiadottatni s annak első száma 1904. évi január 7-én azután pedig minden csütörtökön fog megjelenni, köteles lévén illető vállalkozó ezen kívül ha a szükség úgy kívánja külön díjazás mellett bármikor rendkívüli számot is nyomtatni. Az egyes lapok terjedelme előre meg nem határozható, rendszerint azonban 1½, iven túl nem fog terjedni. A lap a »Belügyi Közlöny«-nek megfelelő papíron és hasonló alakban rendszerint garmond betűkkel nyomtatva lesz kiállítandó.

Köteles lesz vállalkozó a lap nyomtatásán kívül annak postai szétküldését is a szerkesztőség által kimutandó címekre — de mint hivatalos nyomtatványt portomentesen eszközölni.

A hivatalos lap előfizetési díjai kizárólag a vármegyét fogják illetni és mivel magán hirdetések a lapban közzé nem tehetők, a hivatalos hirdetések pedig díjmentesen közölhetnek, ekként hirdetési díjakról szó sem lehet.

Az 1 koronás bélyeggel ellátott ajánlatok olyképp teendők, hogy az ajánlati összeg egy nyomtatott iv előállítására és a lap portomentes szétküldésére vonatkozzék, — lehet azonban az egész munkára egy évi átalány összegben is ajánlatot tenni.

A szabályszerűen kiállított és az ajánlott összegnek 5%-át, mint bánatpénzt tartalmazó írásbeli zárt ajánlatok legkésőbb folyó hó 16.án d. e. 9 óráig nálam annyi- val inkább benyújtandók, mert a később érkezők figyelembe nem fognak vétetni.

A szóban levő munkát ezúttal csak 1904. év végéig terjedő időre adom vállaltat, fentartván magamnak a jogot, hogy az ajánlat levők közül szabadon válasszak. Azon ajánlattevő, ki a vállalatot elnyeri, tartozik bánatpénzt az előre látható évi vállalati összegnek 10%, ára azonnal kiegészíteni, minek megtörténte után vele a vállalatra nézve részletes szerződés fog kötteni.

Egyébb szerződési feltételek a vármegyei irodaigazgatónál a rendes hivatalos órákban betekintheők.

Kaposvár, 1903. december 2-án.

Alispáni szék üres:

GABSOVITS, főjegyző.

Hirdetések

jutányos áron

felvétetnek

e lap

kiadóhivatalában.